警 察 署 協 議 会 議 事 録

協議会名 令和６年第３回宮城県登米警察署協議会

開催日時 令和６年11月26日（火）午後３時から

午後４時３０分まで

開催場所 登米警察署 大会議室

１ 協議会委員

・ 出席委員～佐々木会長、熊谷委員、橘委員

出席者等 ・ 欠席委員～渡邊副会長

２ 警察署側

署長、次長、会計課長、警務課長、地域課長、刑事課長

交通課長、生活安全課課長代理、警備課課長代理

別紙のとおり

議事概要

備 考

別 紙

１ 報告事項等

⑴ 交通事故発生状況等について

交通課長から、令和６年10月末現在における交通事故発生状況等について説

明がなされた。

⑵ 質疑応答

委 員： 自転車乗車中の事故が増えているが、主な原因について

伺いたい。

交 通 課 長： 自転車の「ながら運転」による交通事故、交差点に関連

する交通事故が多くなっており、主に仙台市中心部で発生

している。

２ 意見・要望等

委 員： 高収入につられ、知らない間に闇バイトに申し込むケー

スが見られるが、警察署として注意喚起、啓発活動等は実

施しているのか。

刑 事 課 長： 学校に対する防犯講話など、警察本部と情報の共有化を

図り連携して対応している。

また、闇バイトにつながる犯行ツールの取締り強化を行

っている。

３ 警察施設見学等

⑴ 警ら用無線自動車、装備資機材の展示

⑵ 交通安全教育